
1º Condutor
2º Condutor Classe Grupo Classe Grupo

Rúben Rodrigues 2027
António Costa 2522
Luis Miguel Rego 3855
José Janela 2229
Rafael Botelho 2848
Rui Raimundo 5361
Henrique Moniz 3683
Vitor Hugo 3461
Filipe Marques 3346
Edgar Silva 3226
Bruno Amaral 3795
Paulo Silva 8763
António Dias 5668
Miguel Azevedo 8960
Andre Simas 4422
Rui Ávila 4092
Sérgio Silva 5683
Mateus Bettencourt 8131
Bruno Tavares 5578
João Costa 3209
Fábio Silva 3310
Duarte Martins 3314
Cláudio Bettencourt 4233
Luis Boiça 8102
Max Salvador 8516
João Valente 8473
Emanuel Garcia 2376
Nelson Dinis 1173

XXVII ALÉM MAR RALI 45º ILHA LILÁS - LISTA DE ADMITIDOS SHAKEDOWN
Campeonato dos Açores de Ralis  | Troféu de Ralis de Asfalto dos Açores 20 e 21 de setembro de 2024

Nº Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Equipa Lic Nº
CAR TRAA

1 Auto Açoreana Racing 2093 SKODA FABIA RS RALLY2 9655 Auto Açoreana Racing 3160 RC2

RC22 TEAM ALÉM MAR 3320 SKODA FABIA R5 EVO 8377 Team Além Mar 3322

RC43 TEAM LOTUS 3321 PEUGEOT 208 RALLY4 9744 Team Lotus

4 Henrique Moniz 3683 PEUGEOT 208 RALLY4 9692

3323

5 Filipe Marques 3346 PEUGEOT 208 R2 8458

RC4

2 P1 2 P1

RC26 TEAM ALÉM MAR 3320 FORD FIESTA R5 9904 Team Além Mar 3322

RC27 António Dias 5668 VOLKSWAGEN POLO R5

8 Andre Simas 4422 CITROEN SAXO 6422 9

9 Sérgio Silva 5683 SUBARU IMPREZA WRX STI (2015)8249

X1 9 X1

RC2N

P210 TEAM LOTUS 3321 CITROEN DS3 9844 Team Lotus 3323 4

P3 7 P311 Fábio Silva 3310 SUBARU IMPREZA WRX STI 8580

12 Cláudio Bettencourt 4233 PEUGEOT 208 RALLY4 8457

7

14 Max Salvador 8516 CITROEN C2 R2 MAX 5888

RC4 4 P2

2 P1

RC4 4 P215 Emanuel Garcia 2376 RENAULT CLIO RALLY 4 9136
Nelson Dinis 1173
Paulo Matos 3512
André Ventura 3543
Paulo Silva 3311
Paulo Vilas 3291
Rui Torres 2449
De Sousa Martins 3450
Ricardo M. Moura 4506
Fábio Pereira 8879
José Rainha 4803
Tomás Vultão 8888
Gonçalo Rego 4941
Pedro Castro 4732
Estevão Rodrigues 6727
Fernando Nunes 4542
Pedro Lança 8975
Inês Veiga 1273
Fábio Contente 3329
Rui Silva 8958
Ricardo Carvalho 5302
Rúben Melo 5256
Ricardo Araújo 8176
Pedro Barbosa 8906
Tiago Valadão 8887
Nelson Mendes 8881
César Silva 8733
Miguel Sousa Azevedo 4011
Rogério Veiga 8815
Sérgio Melo 8816
Pedro Miguel Matos 7839
Luís Faria 8067
Rui Câmara 8713
Rodrigo Pinto 7644
Filipe Tavares 8688
Ricardo Chaves 8689
Rodrigo Correia 8754
Paulo Jesus 3970

Total Inscritos : 32 Filipe Rocha 19/09/2024
DP PT24/2687 21:30

P2 4 P217 Paulo Matos 3512 CITROEN DS3 R3T 5712 4

P5 18 P518 Paulo Silva 3311 FORD FIESTA PROTO 8758

19 Rui Torres 2449 FORD ESCORT RS 6171 11

18

21 Ricardo M. Moura 4506 PEUGEOT 206 RC 7640 3

X2 11 X2

P2 3 P2

X424 José Rainha 4803 VOLKSWAGEN GOLF VAN 6749

25 Gonçalo Rego 4941 PEUGEOT 208 VTI 7762 2

15

26 Auto Açoreana Racing 2093 PEUGEOT 208 RALLY4 9963 Auto Açoreana Racing 

P1

3160 RC4

X127 Pedro Lança 8975 CITROEN SAXO VTS 7353 9

X139 Fábio Contente 3329 CITROEN SAXO 6803 9

X143 Ricardo Carvalho 5302 SUZUKI SWIFT 7211 8

P144 Ricardo Araújo 8176 PEUGEOT 208 R2 7634

45 Tiago Valadão 8887 CITROEN SAXO 7204 9

2

X1

9 X146 César Silva 8733 CITROEN AX GTi 6744

X151 Rogério Veiga 8815 TOYOTA STARLET 8074 9

P152 Pedro Miguel Matos 7839 CITROEN SAXO CUP 5622

53 Rui Câmara 8713 PEUGEOT 106 9617 9

2

54 Filipe Tavares 8688 TOYOTA YARIS 6172

X1

56 Rodrigo Correia 8754 PEUGEOT 106 9503

8 X1

9 X1

DP PT24/2687 21:30


